ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL 013/2016

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE OPERAÇÕES TÁTICAS – COT

RETIFICAÇÃO

1. Os participantes do processo seletivo interno aberto pelo Edital Nº. 008/2016,
publicado no Boletim Regimental Nº 074/2016 da Polícia Civil/RS de 02/06/2016,
ficam cientificados de que o item 6.1.4 recebeu nova redação referente à classificação
final, para fins de desempate e passará a obedecer aos seguintes critérios,
sucessivamente:

a) Melhor desempenho na prova de Capacitação Física;

b) Menor idade, considerando dia, mês e ano de nascimento,

c) Maior tempo de serviço na instituição PC/RS.

Porto Alegre, 13 de setembro de 2016.

Publique-se.

                                                                         Elisangela Melo Reghelin

                                                                     Delegada de Polícia,

                                                                      Diretora da ACADEPOL

Luis Henrique M.Gasparetto

Delegado de Polícia,

Diretor da DRS/ACADEPOL